

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

مراتب شهدا نزد خداوند جل جلاله

ستایش مخصوص ذات خدایی که پروردگار جهانیان است، همان ذاتی که در قرآن کریم چنین فرموده: { وَلَا تَحْسَبَنَّ الَّذِينَ قُتِلُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَمْوَاتًا بَلْ أَحْيَاءٌ عِنْدَ رَبِّهِمْ يُرْزَقُونَ * فَرِحِينَ بِمَا آتَاهُمُ اللَّهُ مِنْ فَضْلِهِ وَيَسْتَبْشِرُونَ بِالَّذِينَ لَمْ يَلْحَقُوا بِهِمْ مِنْ خَلْفِهِمْ أَلَّا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ * يَسْتَبْشِرُونَ بِنِعْمَةِ مِنَ اللَّهِ وَفَضْلِهِ وَأَنَّ اللَّهَ لَا يُضِيعُ أَجْرَ الْمُؤْمِنِينَ } « و هرگز کسانی را که در راه خدا کشته شده اند؛ مرده مپندار، بلکه زنده اند، نزد پروردگارشان روزی داده می شوند. به آنچه خداوند از فضل و کرم خود به ایشان داده است، شادمانند، و به کسانی که هنوز به آنها نپیوسته اند، خوش وقتند، که نه بیمی بر آنهاست و نه اندوهگین می شوند. به نعمت و فضل خدا شادمانند، و اینکه (می بینند) خداوند پاداش مؤمنان را ضایع نمی کند.»، گواهی میدهم که نیست معبود برحق جز الله یکتای بیهمتا، و گواهی میدهم که سردار و پیامبر ما حضرت محمد صلی الله علیه وسلم بنده و فرستاده او است، درود و سلام و برکات الهی بر او و بر همه آل و اصحاب و پیروان راستین او تا به روز جزا.

اما بعد:

شهادت در راه خداوند جل جلاله از برترین مقامها و وسیله عبادت است و از برگزیده ترین راهها قربت به خداوند جل جلاله است که خداوند جل جلاله برای قهرمانانی که در راه حمایت و دفاع از حقیقت و حفظ وطن و امنیت مردم و سرزمین برگزیده است چنانچه که الله تعالی میفرماید: "وَلْيَعْلَمَنَّ اللَّهُ الَّذِينَ آمَنُوا وَيَتَّخِذُ مِنْكُمْ شُهَدَاءَ" ترجمه: "و تا خداوند افرادی را که (واقعاً) ایمان آورده اند؛ معلوم بدارد، و از میان شما شاهدانی بگیرد".

از این روست که خداوند پاک شهیدان را با مناصب والا و فضائل عالی و کرامت های بی نظیری برگزیده و دلیل بر این حدیث پیامبر گرامی صلی الله علیه وسلم است که میفرماید: سوگند به کسی که جانم در دست اوست، دوست داشتم در راه خدا کشته شوم، سپس زنده شوم، سپس کشته شوم، سپس زنده شوم، سپس کشته شوم.

و از مقام شهدا: زنده بودن نزد پروردگارشان است که حیاتی فراتر از درک انسان دارند چنانچه که الله تعالی میفرماید: "وَلَا تَقُولُوا لِمَنْ يُقْتَلُ فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَمْوَاتٌ بَلْ أَحْيَاءٌ وَلَكِنْ لَأَنْتُمْ لَا تَشْعُرُونَ" ترجمه: "و به آنها که در راه خدا کشته می شوند، مرده نگوئید، بلکه آنان زنده اند، ولی شما نمی فهمید" و از جابر بن عبدالله رضی الله عنه روایت است که میفرماید: رسول خدا (صلی الله علیه و آله و سلم) با من ملاقات کرد و به من فرمود: (ای جابر، چرا تو را شکسته می بینم)؟ عرض کردم: یا رسول الله پدرم شهید شد و فرزندان و قرضی از خود به جایی گذاشت، فرمود: آیا تو را به آنچه خدا به تو داده مرده ندهم؟ گفتم چرا نه یا رسول الله فرمود: خداوند هرگز با کسی جز از پشت پرده صحبت نکرده و او پدرت را زنده کرد، با او از بدون کدام پرده بی صحبت نمود - گفت: (ای بنده من آرزو کن و من به تو می دهم) گفت: پروردگارا مرا زنده بگردان تا برای بار دوم در راه تو کشته شوم چنانچه که الله تعالی میفرماید: "إِنَّهُ قَدْ سَبَقَ مِنِّي أَنَّهُمْ إِلَيْهَا لَا يُرْجَعُونَ" و باز میفرماید: "وَلَا تَحْسَبَنَّ الَّذِينَ قُتِلُوا فِي

سَبِيلِ اللَّهِ أَمْوَاتًا بَلْ أَحْيَاءٌ عِنْدَ رَبِّهِمْ يُرْزَقُونَ" ترجمه: " و هرگز کسانی را که در راه خدا کشته شده اند؛ مرده مپندار، بلکه زنده اند، نزد پروردگارش روزی داده می شوند. " همان گونه که شهدا نزد پروردگارش زنده اند، در یاد و خاطره ملت نیز زنده اند، دلاوری و قهرمانی های آنان نیز با گذشت زمان فراموش نخواهد شد.

از جمله: این که ارواحشان نزد پروردگارش مبارک میباشد و هر طور که بخواهند در بهشت و گذار میکنند و همچنان آنها در روز قیامت صاحبان پاداش بزرگ و نور کامل در هستند چنانچه که خداوند جل جلاله میفرماید: " وَالشَّهَدَاءُ عِنْدَ رَبِّهِمْ لَهُمْ أَجْرُهُمْ وَنُورُهُمْ " ترجمه: "نزد پروردگارش صدیقین و شهداء هستند، برای آنها پاداششان و نورشان است " پیامبر ما (صلی الله علیه و آله و سلم) به مادر حارثه بن سراقه (رضی الله عنه) هنگامی که از سرنوشت حارثه (رضی الله عنه) که در روز بدر به شهادت رسیده بود: ای مادر حارثه پسرت در باغهای بهشت است و او به بالاترین مراتب بهشت رسیده است.

و از جمله فضایل و مراتب شهدا: در روز قیامت خانواده های خود را شفاعت می کنند و این پاداشی است از جانب خداوند جل جلاله برای تربیت و آمادگی خوب آنان، و چنانکه پیامبر ما صلی الله علیه و آله می فرماید: شهید شفاعت هفتاد نفر از اهل بیت خود را می کند.

از جمله: این که مزد کارشان قطع نمی شود، بلکه به آنها پرداخت می شود و دو برابر می شود چنانچه که رسول الله صلی الله علیه و سلم میفرماید: هر مرده ای بعد مرگ عملش قطع میشود الا کسیکه در راه خدا فوت نموده باشد زیرا اعمالش تا روز قیامت بر او افزوده می شود و از آزمایش قبر در امان است.

ستایش مخصوص ذات خدایی که پروردگار جهانیان است، درود و سلام بر خاتم پیامبران سردار ما حضرت محمد مصطفی صلی الله علیه و سلم و بر همه آل و اصحاب او باد.

شکی نیست که مقام و منزلت شهید تنها شایسته شهید واقعی است که حقیقت را شناخت و به آن وفادار بود و از آن دفاع کرد و در راه آن فداکاری کرد و شهید واقعی کسی است که در راه دفاع از خاک وطن و امنیت و امنیت خانواده اش و ناموسش جان باخت. چنانچه که پیامبر ما میفرماید: هر که بدون مال کشته شود شهید است و هر که بدون خانواده و خون و بدون قرض کشته شود شهید است.

با این حال ما تأیید می کنیم که وفاداری به روح شهدایمان ایجاب می کند که هر کدام در عرصه خود سرباز این ملت بزرگ باشیم و هر کدام از ما نهایت تلاش خود را در خدمت او به کار گیریم و یکپارچه و با قلب متحد پشت سر ارتش، پلیس و دیگر نهادهای ملی ما به امید اجر شهادت نزد خداوند متعال بایستیم. چنانکه رسول الله میفرماید: هر که صادقانه از خدا شهادت بخواهد، خداوند او را به درجات شهدا می رساند، هر چند او بر بالین خود بمیرد.

بار الهی ! تو کشور مان مصر و سایر کشورها را در پناه خود داشته باش.